
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Merenda Escolar

PROCESSO DE COMPRA Nº2730/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº21/2025
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O SETOR DE MERENDA ESCOLAR 

1ª Análise de Amostra

ITEM 07 – CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO

ITENS GERAIS

Licitante Vencedora COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA

Marca: GRÃO SUPREMO

Embalagem: 500 GRAMAS À VÁCUO

Data do Protocolo: 30/06/2025

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

Ficha técnica SATISFATÓRIO

APROVADO
Embalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem SATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO

ITEM 05 – LENTILHA

ITENS GERAIS

Licitante Vencedora NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Marca: AMAFIL

Embalagem: 500 G 

Data do Protocolo: 02/07/2025

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

Ficha técnica SATISFATÓRIO

APROVADO
Embalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem SATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Merenda Escolar

PROCESSO DE COMPRA Nº2730/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº21/2025
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O SETOR DE MERENDA ESCOLAR 

1ª Análise de Amostra

ITEM 06 –  BEBIDA A BASE DE SOJA

ITENS GERAIS

Licitante Vencedora NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Marca: LIDER

Embalagem: CAIXA CARTONADA 
ALUMINIZADA 1 LITRO

Data do Protocolo: 02/07/2025

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

Ficha técnica SATISFATÓRIO

APROVADO
Embalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem SATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO

08 ITEM  – CACAU EM PÓ SOLÚVEL 100%

ITENS EXCLUSIVOS

Licitante Vencedora RPA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

Marca: VIVA +

Embalagem: 500 GRAMAS

Data do Protocolo: 30/06/2025

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

Ficha técnica SATISFATÓRIO

APROVADOEmbalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem SATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Merenda Escolar

PROCESSO DE COMPRA Nº2730/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº21/2025
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O SETOR DE MERENDA ESCOLAR 

1ª Análise de Amostra

ITEM 02 – BOLINHO DE LARANJA SEM RECHEIO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL

ITENS GERAIS

Licitante Vencedora RPA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

Marca: KIM

Embalagem: 40 GRAMAS 

Data do Protocolo: 30/06/2025

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

Ficha técnica SATISFATÓRIO

APROVADO
Embalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem SATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO

ITEM 03 – BOLINHO DE CHOCOLATE SEM RECHEIO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL

ITENS GERAIS

Licitante Vencedora RPA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

Marca: KIM

Embalagem: 40 GRAMAS 

Data do Protocolo: 30/06/2025

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

Ficha técnica SATISFATÓRIO

APROVADO
Embalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem SATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Merenda Escolar

PROCESSO DE COMPRA Nº2730/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº21/2025
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O SETOR DE MERENDA ESCOLAR 

1ª Análise de Amostra

RESUMO DA ANÁLISE

EMPRESA: COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA

ITEM ITENS GERAIS ITENS EXCLUSIVOS

07 – CAFÉ EM PÓ TORRADO E 
MOÍDO

MARCA: GRÃO SUPREMO
APROVADO -

EMPRESA: NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

ITEM ITENS GERAIS ITENS EXCLUSIVOS

05 – LENTILHA MARCA: AMAFIL
APROVADO -

06 – BEBIDA A BASE DE SOJA MARCA: LIDER
APROVADO -

EMPRESA: RPA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

ITEM ITENS GERAIS ITENS EXCLUSIVOS

02 – BOLINHO DE LARANJA SEM 
RECHEIO EM EMBALAGEM 
INDIVIDUAL

MARCA: KIM
APROVADO -

03 – BOLINHO DE CHOCOLATE SEM 
RECHEIO EM EMBALAGEM 
INDIVIDUAL

MARCA: KIM
APROVADO -

08 – CACAU EM PÓ SOLÚVEL 100% -
MARCA: VIVA +

APROVADO

Pirassununga, 03 de Julho 2025.

________________________________   ______________________________
 Paula Andréa Sacco Evangelista    Aline Loureiro Dickfeldt Vilas Bôas

Nutricionista                      Nutricionista
 CRN3: 11.235                     CRN3: 28.443


		2025-07-03T10:28:25-0300


		2025-07-03T10:36:21-0300




